[image: image1.jpg]

Администрация

 муниципального образования «Малоземельский сельсовет»
Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00 ноября 2020 г. № 00
п.Нельмин-Нос Ненецкий автономный округ

Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа на долгосрочный период
1. В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 3.4 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа и в целях осуществления среднесрочного бюджетного планирования утвердить прилагаемый бюджетный прогноз муниципального образования «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа на долгосрочный период.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Малоземельский сельсовет» НАО

       М.С. Талеев
Утверждено
 Постановлением администрации

МО «Малоземельский сельсовет» НАО

от __.11.2020 № __
Прогноз

основных параметров бюджета муниципального образования

 «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа

(тыс. руб.)
	N п/п
	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Доходы  местного бюджета - всего
	33 516,6
	30 819,8
	58 941,8
	30 037,2
	30 037,2
	30 037,2

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	1 386,2
	1 505,0
	1 503,4
	1 519,7
	1 519,7
	1 519,7

	1.2.
	- неналоговые доходы
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.3.
	- безвозмездные поступления
	32 105,4
	29 289,8
	57 413,4
	28 492,5
	28 492,5
	28 492,5

	2.
	Расходы местного бюджета - всего
	33 524,3
	30 819,8
	58 941,8
	30 037,2
	30 037,2
	30 037,2

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ
	18 775,7
	15 648,8
	43 979,0
	15 182,9
	15 182,9
	15 182,9

	2.2.
	- на непрограммные направления расходов местного бюджета
	2 135,4
	2 024,2
	2 181,4
	2 235,7
	2 235,7
	2 235,7

	3.
	Дефицит (профицит) местного бюджета
	-7,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отношение дефицита местного бюджета к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Источники финансирования дефицита местного бюджета - всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	5.1.
	Указывается состав источников финансирования дефицита местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Предельные объемы

финансового обеспечения реализации программ

муниципального образования  «Малоземельский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

(тыс. руб.)

	N п/п
	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Расходы местного бюджета - всего
	33 524,3
	30 819,7
	58 941,8
	30 037,2
	30 037,2
	30 037,2

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	14 499,5
	14 474,3
	44 161,6
	14 880,2
	14 880,2
	14 880,2

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019-2030 годы»
	193,1
	180,8
	181,2
	181,7
	181,7
	181,7

	1.1.2.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального района «Заполярный район» на 2017-2022 годы»
	11 054,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Муниципальная программа «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017-2022 годы»
	3 117,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Муниципальная программа «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017-2025 годы»
	0,0
	3 109,3
	3 029,3
	3 070,6
	3 070,6
	3 070,6

	1.1.5.
	Муниципальная программа "Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"
	0,0
	9 794,0
	10 185,7
	10 185,7
	10 185,7
	10 185,7

	1.1.6.
	Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района "Заполярный район" на 2020-2030 годы"
	0,0
	245,9
	255,7
	255,7
	255,7
	255,7

	1.1.7.
	Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"
	0,0
	1 054,3
	1 096,5
	1 096,5
	1 096,5
	1 096,5

	1.1.8.
	Муниципальная программа "Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района "Заполярный район" на 2020 - 2030 годы"
	0,0
	0,0
	29 323,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.9.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО "Малоземельский сельсовет" НАО»
	100,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.1.10.
	Муниципальная программа «Старшее поколение»
	35,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.2.
	Непрограммные направления расходов местного бюджета
	2 135,4
	2 024,2
	2 181,4
	2 235,7
	2 235,7
	2 235,7